



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
Processo Administrativo Nº 037/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR
Data de Publicação: 07/05/2024 12:05:08

TOTAL DO PROCESSO: **56.977,10**

EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI **09.061.057/0001-75** **20.037,10**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 3,99 **Total: 1.197,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: AGROVALE Modelo: AGROVALE

Descrição: Açúcar cristal – 1ª qualidade e/ou tipo “A” (origem vegetal, sacarose de cana de açúcar), na cor branca, embalagem em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade. Produto deverá ter registro no Ministério da Saude e atender a portaria nº 451/97 do Ministério da Saude e a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem com 1 quilo e marca do fabricante.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 4,72 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 1.197,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 4,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA

Descrição: Biscoito SALGADO - embalagem - pacote de 400 gr, feita com farinha de trigo, açúcar, óleo, e essência de baunilha, embalagem plástico em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo com validade mínima de 6 meses da entrega do produto, com teor de sódio de no máximo 154 mg, por porção de 30 gr

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,30 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 6,75 **Total: 4.050,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PALACIO Modelo: PALACIO

Descrição: Café – tipo forte, torrado, moído e embalado TIPO ALMOFADA. 1ª qualidade com selo de pureza ABIC (Associação Brasileira da Indústria de Café). Embalagem de 1ª qualidade, contendo 250 gr, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 8,50 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 4.050,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 0,90 **Total: 81,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NORDESTINO Modelo: NORDESTINO

Descrição: Colorífico, produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, Pct 100g.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 1,98 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 81,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 1,70 **Total: 153,00**

Item: 1 Unidade: PCT/100G Marca: NORDESTINO Modelo: NORDESTINO

Descrição: Tempero Seco em pó composto de pimenta do reino e cominho em pó; aparência de pó fino - Tempero Seco em pó composto de pimenta do reino e cominho em pó; aparência de pó fino, homogêneo, na cor própria, não devendo estar melado ou empedrado; cheiro pungente; sabor picante; fabricado a partir de frutos maduros ou próximos da maturação, são, limpos, dessecados e moídos com as adequadas técnicas de higiene; isento de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais. Embalagem plástica com peso líquido de 100g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE**

Quantidade: 90	Val. Ref.: 2,15	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 153,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 2,50	Total: 625,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: JULIETA	Modelo: JULIETA
Descrição: Extrato Tomate simples concentrado, embalagem tetra-pak de 340 g.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 4,08	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 625,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 105 Lance: 7,78	Total: 2.334,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DA FAMILIA	Modelo: DA FAMILIA
Descrição: Feijão carioca, valor calórico de 335 kcal, proteínas 20 g, carboidratos 60,1 g, numa porção de 100 g, permitido 2% de impurezas, embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,25	Valor Unit.: 7,78	Total Item: 2.334,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 125 Lance: 7,00	Total: 2.100,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: VALIOSO	Modelo: VALIOSO
Descrição: Feijão corda, tipo 1, permitindo 2% de impurezas, embalagem: pacote com 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou Resoluções da Anvisa.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,77	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 2.100,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 2,80	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: PCT/500G	Marca: CIPAN	Modelo: CIPAN
Descrição: Macarrão tipo espaguetti, vitaminado - embalagem de 500 gr, massa sem ovo, com no mínimo 0,8 mg de ferro por porção			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,25	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 840,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 143 Lance: 3,40	Total: 340,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAISENA	Modelo: MAISENA
Descrição: Margarina cremosa com sal - embalagem de 250 g e teor de vitamina A, maior que 40 mcg por porção.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,08	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 340,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 110 Lance: 0,99	Total: 59,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: Sal Refinado, sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg com 25 mcg de iodo por porção de 1 g do produto).			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 1,56	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 59,40
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 149 Lance: 7,00	Total: 700,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: LOPES	Modelo: LOPES
Descrição: Fécula de mandioca embalagem contendo 1KG, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,45	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 700,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 8,00	Total: 1.440,00
Item: 1	Unidade: LATAS/900ML	Marca: CONCORDIA	Modelo: CONCORDIA

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE**

Descrição: Óleo vegetal de soja, de primeira qualidade, 100% natural, limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. peso liquido 900ml - embalagem plástica de 900 ml.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 12,19 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 1.440,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 085 Lance: 4,48 **Total: 2.240,00**

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA

Descrição: Biscoito Doce tipo Maria com pré - embalagem - pacote de 400 gr, feita com farinha de trigo, açúcar, óleo, e essência de baunilha, embalagem plástico em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo com validade mínima de 6 meses da entrega do produto, com teor de sódio de no máximo 154 mg, por porção de 30 gr

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,50 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 2.240,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 6,59 **Total: 197,70**

Item: 1 Unidade: FRASCO/100ML Marca: ASSUGRIN Modelo: ASSUGRIN

Descrição: ADOÇANTE - adoçante, aspecto físico líquido transparente, ingredientes sucralose, prazo validade 1 anos, tipo dietético, características adicionais bico dosador. Frasco

Quantidade: 30 Val. Ref.: 6,60 **Valor Unit.: 6,59** Total Item: 197,70

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 1,70 **Total: 510,00**

Item: 1 Unidade: PCT/500G Marca: POPULAR Modelo: POPULAR

Descrição: Flocão de milho pré-cozido, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

Quantidade: 300 Val. Ref.: 2,49 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 510,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 6,50 **Total: 1.170,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRIMOR Modelo: PRIMOR

Descrição: FARINHA DE TRIGO, grupo doméstico, tipo tipo 1, especial, ingrediente adicional com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico

Quantidade: 180 Val. Ref.: 8,45 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 1.170,00

RENAN DE MARINS MAIA **54.384.612/0001-54** **36.940,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 4,00 **Total: 2.120,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: EM ANEXO Modelo: EM ANEXO

Descrição: Arroz, classe: longo fino, Tipo 1, subgrupo: parbolizado com no mínimo 3,0 g de proteínas por porção de 50 g do produto - embalagem de 1kg.

Quantidade: 530 Val. Ref.: 5,74 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.120,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 6,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: PCT/200G Marca: EM ANEXO Modelo: EM ANEXO

Descrição: Leite em pó integral - embalagem com 200 gr, com rendimento de 1,55 litros e sódio menor que 372 mg por porção de 26 g do produto.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,78 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 24,00 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: EM ANEXO Modelo: EM ANEXO

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE**

Descrição: ALHO Graúdo do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 24,84 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 1.440,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 6,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: EM ANEXO Modelo: EM ANEXO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, grupo seca, subgrupo branca torrada, classe fina, aspecto físico tipo 1, acidez baixa acidez

Quantidade: 30 Val. Ref.: 6,26 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 180,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 13,50 **Total: 20.250,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: EM ANEXO Modelo: EM ANEXO

Descrição: FRANGO CONGELADO s/ tempero inteiro, apresentar-se congeladas, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 1 kg.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 15,26 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 20.250,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 21,00 **Total: 8.400,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: EM ANEXO Modelo: EM ANEXO

Descrição: COSTELA BOVINA , de primeira qualidade, embalagem de 1Kg, em saco plástico e caixa de papelão com dados do fabricante, data de fabricação e validade, incrição no MAPA, contendo do SIF e CISPOA.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 26,50 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 8.400,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 125 Lance: 5,50 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: Unid.LATA 125G Marca: EM ANEXO Modelo: EM ANEXO

Descrição: SARDINHA, preparada com sardinhas frescas limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas à prévia inspeção sanitária. Lata de 125g. Não poderá conter colorífico e na composição do molho, o tomate deverá participar no mínimo na proporção de 30%.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,87 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 550,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 10,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: EM ANEXO Modelo: EM ANEXO

Descrição: SALSICHA, tipo Hot Dog, a base de carnes íntegras bovinas, contendo data de fabricação, validade e ingredientes. Não pode conter soja.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,70 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.000,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VERDEJANTE-PE**

PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

APOIO ANTÔNIO VITALINO LEANDRO FILHO

MEMBRO DE APOIO RAIMUNDA DE OLIVEIRA SILVA